[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]
ПРИКАЗ

От  28.12.2016 года   № 45

г. Ртищево
PAGE
3

О первоочередных  обязательствах местного бюджета в 2017 году

Для учета первоочередных обязательств местного бюджета в 2017 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить:

перечень кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2017 году для учета первоочередных расходов местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

перечень кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2017 году для учета непервоочередных расходов местного бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2017 году для учета первоочередных и непервоочередных расходов местного бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2.
Бюджетному отделу, отделу предварительного контроля и главным распорядителям средств местного бюджета при формировании сводной бюджетной росписи расходов, свода лимитов бюджетных обязательств и кассового плана в части расходов местного бюджета на 2017 год, а также при формировании объемов финансирования в течение 2017 года обеспечить использование указанных в пункте 1 настоящего приказа перечней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового

управления администрации

Ртищевского муниципального

района

                                       М. А. Балашова
Приложение № 1 к приказу
финансового управления
администрации Ртищевского

муниципального района

от 28.12.2016 года  №  45
Перечень
кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2017 году для учета первоочередных расходов
местного бюджета
	№ п/п
	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
	Код

КОСГУ

	1
	Заработная плата
	211

	2
	Прочие выплаты
	212

	3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	4
	Услуги связи
	221

	5
	Коммунальные услуги
	223

	6
	Обслуживание внутреннего долга
	231

	7
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	8
	Пособия по социальной помощи населению
	262

	9
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

Приложение № 2 к приказу
финансового управления
администрации Ртищевского

муниципального района

от  28.12.2016 года  №  45
Перечень
кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2017 году для учета непервоочередных расходов
местного бюджета
	№ п/п
	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
	Код

КОСГУ

	1
	Транспортные услуги
	222

	2
	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	3
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	4
	Прочие работы, услуги
	226

	5
	Безвозмездные перечисления организациям,   за  исключением  государственных и муниципальных организаций
	242

	6
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	7
	Прочие расходы
	290

	8
	Увеличение стоимости основных средств
	310

	9
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

Приложение № 3 к приказу
финансового управления
администрации Ртищевского

муниципального района

от  28.12.2016 года  № 45
Перечень
кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2017 году для учета первоочередных и непервоочередных расходов местного бюджета
	№ п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код

	Учитывается при формировании сводной бюджетной росписи, свода лимитов бюджетных обязательств, кассового плана, а также предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств местного бюджета денежных обязательств:

	по казенным учреждениям (органам местного самоуправ-ления)
	в субсидиях на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями
	в субсидиях на иные цели бюджетными учреждениями

	1
	кредиторская задолженность прошлых лет
	264
	*
	*
	*

	2
	техническое обслуживание охранной сигнализации
	265
	*

	3
	техническое обслуживание котельных
	266
	*

	4
	техническое обслуживание пожарной сигнализации
	267
	*

	5
	капитальный ремонт оборудования и имущества
	268
	*
	*
	*

	6
	текущий ремонт оборудования, инвентаря и имущества
	269
	*
	*
	*

	7
	обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	271
	*

	8
	транспортные услуги
	272
	*

	9
	оплата содержания помещений
	274
	*

	10
	лицензирование
	275
	*
	*

	11
	компенсация за книгоиздательскую продукцию
	276
	*

	12
	пособие матери
	277
	*

	13
	командировки и служебные разъезды
	278
	*

	14
	Мягкий инвентарь
	279
	*
	*
	*

	15
	Продукты питания
	280
	*
	*
	*

	16
	Медикаменты и изделия медицинского назначения
	281
	*
	*
	*

	17
	Отопление
	282
	*
	*
	*

	18
	Газ
	283
	*
	*
	*

	19
	Электроэнергия
	284
	*
	*
	*

	20
	Водоснабжение и водоотведение
	285
	*
	*
	*

	21
	ГСМ
	286
	*
	*
	*

	22
	Малообеспеченные -  софинансирование  местного бюджета на возмещение содержания воспитанников в МОУ
	287
	*
	*
	*

	23
	ГПД - софинансирование местного бюджета на возмещение стоимости питания обучающихся, посещающих группы продленного дня
	288
	*
	*
	*

	24
	Завтраки в школах - софинансирование местного бюджета на возмещение стоимости питания обучающихся в МОУ
	289
	*
	*
	*

	25
	Молоко - софинансирование местного бюджета на возмещение части стоимости молока для питания обучающихся 1-4 классов в МОУ
	290
	*
	*
	*

	26
	Транспортный налог
	292
	*
	*
	*

	27
	Налог на имущество организаций
	293
	*
	*
	*

	28
	Расходование средств дорожного фонда за счет средств акцизов
	294
	*

	29
	Расходование средств дорожного фонда за счет налоговых и неналоговых доходов
	295
	*

	30
	Содержание пустующих жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами
	296
	*

3:Приказ от .12.2016 г № расходах бюджета на 2017 г.doc
3:Приказ от .12.2016 г № расходах бюджета на 2017 г.doc